Протокол № 2
заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Шегарского района
с. Мельниково

                           09  октября 2024 г.

Присутствовали:
Координатор комиссии: Первый заместитель Главы Шегарского района – Е.Б.Богданов;
Секретарь комиссии:  главный специалист - экономист Администрации Шегарского района  - И.Б.Сычева.

Члены комиссии:

- от Администрации Шегарского района:

Управляющий делами – Л.А.Соловьева;

Начальник экономического отдела – И.В.Саушкина;

Начальник юридического отдела – В.Б.Прищепов;

- от профсоюзов:

Председатель профсоюзной организации работников народного образования и науки –Г.И.Енбаева;

Председатель профсоюзного комитета  Муниципального казенного учреждения культуры  "Шегарская МЦБС"- Н.А.Матвеева;

Председатель профсоюзного комитета Областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Шегарская районная больница» - Н.В.Борантаева;

Председатель профсоюзного комитета Областного государственного автономного учреждения «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Лесная дача» - С.А.Руденко;

Председатель первичной профсоюзной организации Областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Промышленно-коммерческий техникум» - Кузьмина Г.Т.;

- от работодателей:

Директор ООО «Деловые связи» - Е.Ю.Пуговкина;

Директор ООО «Томский деревообрабатывающий завод «Добрый исток» - Б.А.Чернигов.
Повестка дня:

	1.  О Всероссийской акции профсоюзов под девизом «Достойный труд – основа благополучия семьи!» в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»

	Енбаева Галина Ивановна
	Председатель профсоюзной организации работников народного образования и науки

	2.  О реализации мер поддержки семей в МО «Шегарский район», об исполнении распоряжения Губернатора Томской области от 23.05.2011 № 160-р

	Читиа Юлия Александровна
	Ведущий специалист - помощник заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере

	3. Об экологической ситуации в МО «Шегарский район»

	Щукова Ольга Сергеевна
	Главный специалист по ЖКХ и экологии отдела строительства и архитектуры Администрации Шегарского района

	4. Об итогах работы по развитию коллективно-договорного процесса в МО «Шегарский район» за 2023 год и мерах по его активизации на 2024 год

	Попова Дина Александровна
	Ведущий специалист – секретарь Административной комиссии

	5. Организация в 2024 году временного трудоустройства подростков в свободное от учебы время

	Лесковская Марина Геннадьевна
	И.о.начальника Управления образования

	6. О ходе реализации мероприятий по молодежной политике, предусмотренных в Соглашении о социальном партнерстве, меры социальной поддержки молодежи

	Татарникова Светлана Николаевна
	Начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	7. О легализации трудовых отношений на предприятиях Шегарского района

	Саушкина Ирина Викторовна
	Начальник экономического отдела Администрации Шегарского района

	8. Об итогах работы по выполнению Администрацией Шегарского района, профсоюзами и работодателями обязательств территориального трехстороннего Соглашения о социальном партнерстве в 2023 году

	Саушкина Ирина Викторовна
	Начальник экономического отдела Администрации Шегарского района

По первому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Енбаевой Г.И. о Всероссийской акции профсоюзов под девизом «Достойный труд – основа благополучия семьи!» в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.

По второму вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Читиа Ю.А. о реализации мер поддержки семей в МО «Шегарский район», об исполнении распоряжения Губернатора Томской области от 23.05.2011 № 160-р об участии работодателей в улучшении жилищных условий многодетных семей,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.
По третьему вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Щуковой О.С. об экологической ситуации в МО «Шегарский район»,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.
По четвертому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Поповой Д.А. об итогах работы по развитию коллективно-договорного процесса в МО «Шегарский район» за 2023 год и мерах по его активизации на 2024 год,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.

По пятому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Лесковской М.Г. об организации в 2024 году временного трудоустройства подростков в свободное от учебы время,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.
По шестому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Татарниковой С.Н. о ходе реализации мероприятий по молодежной политике, предусмотренных в Соглашении о социальном партнерстве, мерах социальной поддержки молодежи,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.

По седьмому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Саушкиной И.В. о  легализации трудовых отношений на предприятиях Шегарского района,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.

По восьмому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Саушкиной И.В. об итогах работы по выполнению Администрацией Шегарского района, профсоюзами и работодателями обязательств территориального трехстороннего Соглашения о социальном партнерстве в 2023 году,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.

Координатор комиссии,
Первый заместитель Главы Шегарского района                                                     Е.Б.Богданов